

Odpowiedź na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup energii elektrycznej dla punktów poboru Gminy Widawa i jej jednostek organizacyjnych”.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907) w odpowiedzi na skierowane zapytania do treści SIWZ Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Prosimy o wskazanie, dla których punktów poboru proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz pierwszy oraz o podanie dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem, okresów wypowiedzeń aktualnie obowiązujących umów

Odpowiedź:

Obecna umowa przestaje obowiązywać się dniem 01.01.2014r. i dotyczy ona wszystkich punktów poboru wskazanych w SIWZ.

Pytanie nr 2

Prosimy o informację czy układy pomiarowe w grupach taryfowych Bxx dostosowane są do zasady TPA

Odpowiedź:

Tak, układy pomiarowe B_{xx} są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie nr 3

Prosimy o podanie zużycia energii elektrycznej dla grup taryfowych C12a, C12b, G12 w podziale na strefy.

Odpowiedź:

Szacowana ilość zużycia energii elektrycznej została podana w załącznikach nr 6 i 7 do SIWZ.

Pytanie nr 4

Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD i w oparciu o dane udostępnione przez OSD.

Proponujemy zmianę zapisu na:

„1. Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w okresach **udostępnionych** przez OSD.

2. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej Umowy obliczone, jako iloczyn ceny określonej w § 5 pkt. 1 netto dla danej grupy taryfowej za 1 kWh oraz zużytej energii elektrycznej **na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych**

udostępnionych przez OSD w danym okresie rozliczeniowym do obiektów Zamawiającego, powiększone o podatek VAT.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zapisu w załączniku nr 8 SIWZ §6 ust. 1 i 2

Pytanie nr 5

W posiadanym przez Wykonawcę systemie bilingowym nie ma możliwości wystawiania jednej faktury. Możemy wystawiać wyłącznie faktury odrębnie dla każdego punktu poboru. Dla punktów poboru rozliczanych pod tym samym numerem ewidencyjnym, dla faktur wystawionych w jednym dniu, możemy wystawić tzw. zbiorcze wartościowe zestawienie faktur.

Proponujemy zmianę zapisu na:

„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec udostępnionego przez OSD okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową dla każdego punktu poboru.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zapisu w załączniku nr 8 SIWZ §6 ust. 3

Pytanie nr 6

Wykonawca informuje, że możliwe jest wysyłanie na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail informacji o wystawionych fakturach (ilość zużycia, wartość, cena jednostkowa) w pliku Excel. Prosimy jednak uszczegółowić z jaką częstotliwością należałoby dokonywać takiego raportowania. (np. na koniec danego miesiąca?).

Odpowiedź:

Raportowanie powinno się odbywać na koniec danego kwartału.

Pytanie nr 7

Wykonawca informuje, że faktura powinna pozostać u Zamawiającego, gdyż jest ona dowodem księgowym. Ewentualnie do składanej reklamacji może zostać dołączony skan spornej faktury.

Odpowiedź:

Do składanej reklamacji będzie dołączona kserokopia spornej faktury VAT.

Pytanie nr 8

Wykonawca wystawiając faktury nie ma wiedzy, zostaną one doręczone do Zamawiającego, więc przy ich wystawianiu trudno byłoby określać termin płatności. Nie wiemy również, czy udostępnione przez OSD dane są prawidłowe bądź też na fakturze może zdarzyć się błąd formalny np. w nazwie Nabywcy, danych adresowych czy nr NIP.

Proponujemy zmianę zapisu na:

„8. Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu:

- 1) faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 14 dni od udostępnienia Wykonawcy przez OSD danych pomiarowo-rozliczeniowych.*
- 2) należności Wykonawcy wynikające z faktur VAT będą płatne na konto wskazane na fakturach VAT w terminie 28 dni od daty ich wystawienia. Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 21 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie*

automatycznie przedłużony o czas opóźnienia. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.” oraz o wykreślenie zapisu w §7 ust 3.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zapisu w załączniku nr 8 SIWZ §6 ust. 8 i §7 ust. 3

Pytanie nr 9

Sprzedaż energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego może rozpocząć się po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów, pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy i podpisaniu umów dystrybucyjnych.

Zmiana sprzedawcy dokonywana jest dla wszystkich punktów poboru każdorazowo po podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej, bez względu na to czy proces odbywa się po raz pierwszy czy też kolejny.

Proponujemy zmianę zapisu na:

„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.01.2014r., jednak nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy i pozytywnie przeprowadzonego procesu zmiany sprzedawcy przez OSD.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zapisu w załączniku nr 8 SIWZ §9 ust. 1.

Pytanie nr 10

Wykonawca informuje, że zgodnie z art. 6b ust. 2 *Ustawy z dnia 26 lipca 2013r. o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw*, przedsiębiorstwo energetyczne **wstrzymuje** dostarczanie energii elektrycznej na żądanie sprzedawcy energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.

Z uwagi na sprzeczność i mniej korzystny dla Wykonawcy niż określa to ustawa zapis zawarty w §8 ust. 3, Wykonawca wnosi o jego stosowną modyfikację w celu dostosowanie go do zapisów ustawy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany zapisu w załączniku nr 8 do SIWZ § 8 ust. 3 na zapis o następującej treści:

Wykonawca wstrzyma sprzedaż energii elektrycznej, na warunkach określonych w art. 6b ust. 2 ustawy Prawo energetyczne Dz. U. 2012 poz. 1059 ze zmianami.

W O J T
mgr inż. Jerzy Sylwester Woźniak